
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №106 

350047, Краснодар, ул. им. М.Цветаевой, д. 4 тел./факс (861) 216-97-45, 

e-mail: school106@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«16» февраля 2024 года                                      № 50 -ОД 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ  

в МБОУ СОШ № 106 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», 

письмом министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 07.02.2024 № 89 «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2024 году», приказом департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 10.01.2024 

№ 9 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11 классах в 

общеобразовательных организациях города Краснодара в 2024 году»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать и провести Всероссийские проверочные работы 

(далее ВПР) в 4-8, 11-х классах в соответствии с планом-графиком и с 

Порядком проведения ВПР для обучающихся 4 класса по каждому из учебных 

предметов: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»; для 

обучающихся 5 класса по каждому из учебных предметов: «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология»; для обучающихся 6, 7 и 8 классов 

«Русский язык», «Математика» – обязательные предметы, а также для каждого 

класса дополнительно два предмета на основе случайного выбора; для 

обучающихся 11 класса по двум предметам – «Биология» и «История». 

2. Назначить координатором, осуществляющим организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР в 4-х классах 

заместителя директора Лозовую Н.Ю. 



3. Назначить координатором, осуществляющим организационно-

методическое и технологическое сопровождение проведения ВПР в 5-8-х,11-х 

классах заместителя директора Масленникову А.К. 

4. Возложить на координаторов (Н.Ю. Лозовую и А.К. 

Масленникову) персональную ответственность за обеспечение 

информационной безопасности при получении работ, тиражировании, 

проведении и проверке работ, заполнении формы сбора результатов, 

назначении организаторов (из числа учителей, не преподающих данный 

предмет и не специалистов данного предмета по диплому).  

5.   Координаторам Н.Ю. Лозовой, А.К. Масленниковой: 

5.1.Организовать проведение ВПР в соответствии с: 

 методическими рекомендациями по проведению ВПР (приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 

№2160); 

 регламентом организации и проведения ВПР в образовательных 

организациях Краснодарского края (приказ департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 10.01.2024 

№9). 

5.2.Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР, а также 

обработки их результатов; 

5.3.Принять исчерпывающие меры по недопущению использования 

средств связи и электронно-вычислительной техники, не предусмотренной при 

проведении ВПР. 

6. Установить время начала выполнения работ – второй и третий урок.  

7. Определить продолжительность выполнения работ согласно 

федеральной инструкции, не включая время, выделенное на организационный 

момент (5 минут). 

8. Утвердить состав предметных комиссий (приложение №1). 

9. Предметным комиссиям провести проверку работ 4-8, 11-х классов в 

соответствии с критериями, обработать результаты и загрузить формы сбора 

результатов в 5-тидневный срок после проведения ВПР. 

10. Возложить персональную ответственность за обеспечение 

информационной безопасности на лиц, имеющих доступ к файлам с 

материалами работ. 

11. Учителям-предметникам: 

11.1. Выставить в классные журналы отметки за ВПР по предметам, в 

графу «Тема урока» написать «Всероссийская проверочная работа»; 

11.2. Провести анализ результатов ВПР и предоставить руководителям 

методических объединений в 3-х дневный срок после проведения ВПР. 

12.  Руководителям методических объединений – Мирзагаевой Л.Ю., 

Трошиной А.А., Чупровой Т.В., Беляковой А.В., Гончарук И.А.:  

12.1.Обсудить результаты выполнения ВПР на методических 

объединениях учителей-предметников; 

12.2.Скорректировать график проведения плановых контрольных работ 

с учетом проведения ВПР с целью снижения нагрузки обучающихся; 



13. Классным руководителям 4-8, 11-х классов: 

13.1. Оперативно доводить результаты ВПР по всем учебным 

предметам до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей); 

13.2. Обеспечить наличие у обучающихся всех необходимых 

принадлежностей согласно инструкции по выполнению работы, в частности 

наличие черных гелевых ручек. 

15. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

  

И.о. директора МБОУ СОШ №106         М.А. Фесенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1 

к приказу  

от 16.02.2024 № 50-ОД  

 

 Состав предметных комиссий для проверки ВПР   

Русский язык 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Трошина А.А. Председатель комиссии 

2 Ситова А.Ш. Член комиссии 

3 Ольховская И.А. Член комиссии 

 

Математика 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Чупрова Т.В. Председатель комиссии 

2 Осипова А.Г. Член комиссии 

3 Вайло А.С. Член комиссии 

 

Биология 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Гончарук И.А. Председатель комиссии 

2 Постовая И.А. Член комиссии 

3 Дроздова Д.Н. Член комиссии 

География 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Василенко А.К. Председатель комиссии 

2 Шинкарева Р.И. Член комиссии 

3 Постовая И.А. Член комиссии 

История 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Белякова А.В. Председатель комиссии 

2 Федореева А.В. Член комиссии 

3 Бехтер М.Р. Член комиссии 

4 Оганян А.В. Член комиссии 

Обществознание 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Белякова А.В. Председатель комиссии 

2 Оганян А.В.. Член комиссии 

3 Бехтер М.Р. Член комиссии 

 

Физика 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Татаринова Т.Г. Председатель комиссии 



2 Цыпкин Р.В. Член комиссии 

3 Белокуров К.Г. Член комиссии 

 

 Химия 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Осипова Е.А  Председатель комиссии 

3 Гончарук И.А. Член комиссии 

 

Начальные классы 

№ п/п ФИО учителя Предмет 

1 Лозовая Н.Ю. Председатель комиссии 

3 Мирзагаева Л.Ю. Член комиссии 

3 Зубова К.В. Член комиссии 

4 Тамбовцева Е.Н. Член комиссии 

 

 

       Заместитель директора                                              А.К. Масленникова 

 

  



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 

с приказом № 50-ОД от 16.02.2024 муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования 

 город Краснодар средней общеобразовательной школы № 106 

 

 

ФИО Должность в ОО Подпись 

Анненкова Елена Михайловна Учитель начальных классов  

Арустомян Флора Давидовна Учитель начальных классов  

Архипенко Анна Владимировна Учитель музыки  

Багмут Дарья Романовна Учитель русского языка и литературы  

Баранова Светлана Владимировна Учитель начальных классов  

Батько Татьяна Викторовна Учитель начальных классов  

Белокуров Кирилл Геннадьевич Учитель математики и информатики  

Белякова Анастасия Владимировна Учитель истории и обществознания  

Бехтер Милена Романовна Учитель истории и обществознания  

Вайло Александра Сергеевна Учитель математики  

Васильева Екатерина Игоревна Заместитель директора  

Геворгян Ольга Вачиковна Учитель начальных классов  

Гончарук Ирина Александровна Учитель биологии  

Горобинская Дарья Олеговна Учитель начальных классов  

Григорян Асмик Оганесовна Учитель биологии  

Громова Виктория Петровна Учитель физической культуры  

Долганина Наталья Андреевна Учитель английского языка  

Дроздова Дарья Николаевна Учитель биологии  

Ейскова Людмила Сергеевна Учитель истории и обществознания  

Зайцев Иван Васильевич Учитель физической культуры  

Зайцева Елизавета Алексеевна Учитель русского языка и литературы  

Зеленова Нелли Романовна Учитель истории и обществознания  

Зробко Максим Анатольевич Учитель истории и обществознания  

Зубова Ксения Валериевна Учитель начальных классов  

Игнатенко Илья Васильевич Учитель географии  

Кадышева Наталья Витальевна Учитель английского языка  

Коломийцева Елена Николаевна Учитель начальных классов  

Конобеева Варвара Николаевна Учитель физической культуры  

Костомарова Екатерина Эдуардовна Учитель начальных классов  

Костромитина Наталья Юрьевна Учитель музыки начальных классов  

Костюченко Ольга Анатольевна Учитель английского языка  

Кошкарёва Дарья Викторовна Учитель начальных классов  

Кузнецова Ирина Леонтьевна Учитель английского языка  

Лапина Татьяна Юрьевна Учитель технологии  

Леонова Ирина Евгеньевна Учитель начальных классов  

Липец Ксения Вадимовна Учитель технологии  

Лозовая Наталия Юрьевна Заместитель директора   

Маркарян Елена Андреевна Учитель английского языка  

Марченко Ирина Викторовна Учитель начальных классов  



Маршал Ирина Валентиновна Учитель русского языка и литературы  

Масленникова Алёна 

Константиновна Заместитель директора  

 

Масюкова Любовь Сергеевна Учитель начальных классов  

Мирзагаева Людмила Юрьевна Учитель начальных классов  

Мотина Мария Викторовна Учитель русского языка и литературы  

Мухина Ольга Александровна Учитель начальных классов  

Нечаева Татьяна Николаевна Учитель английского языка  

Оганян Александра Валентиновна Учитель истории и обществознания  

Ольховская Ирина Алексеевна Учитель русского языка и литературы  

Осипова Анна Григорьевна Учитель математики  

Осипова Екатерина Андреевна Учитель биологии и химии  

Перчун Надежда Николаевна Педагог-психолог  

Постовая Ирина Андреевна Учитель биологии  

Решетникова Татьяна Николаевна Учитель начальных классов  

Ромашова Галина Николаевна Учитель начальных классов  

Рудакова Вита Валериевна Учитель-дефектолог  

Рудиков Виталий Валериевич Учитель физической культуры  

Рыбина Алина Андреевна Учитель начальных классов  

Санько Ирина Александровна Учитель английского языка  

Саттарова Зайтуна Акрамовна Учитель математики  

Сидоренко Андрей Васильевич Учитель физической культуры  

Ситова Алена Шайдуловна Учитель русского языка и литературы  

Слуцкая Ирина Владимировна Учитель начальных классов  

Сморчкова Анжелика Николаевна Учитель английского языка  

Тамбовцева Елена Николаевна Учитель начальных классов  

Татаринова Татьяна Геннадьевна Учитель физики  

Тонконог Алиса Александровна Учитель русского языка и литературы  

Трошина Алина Алексеевна Учитель русского языка и литературы  

Удовенко Алина Евгеньевна Учитель английского языка  

Умрихина Ирина Сергеевна Учитель начальных классов  

Федореева Александра 

Владимировна Учитель истории и обществознания 

 

Федорченко Елизавета 

Владимировна Учитель начальных классов 

 

Фесенко Мирослава Максимовна Учитель ОБЖ  

Цыпкин Роман Викторович Учитель математики  

Чаус Татьяна Владимировна Учитель начальных классов  

Чижкова Джульетта Альбертовна Учитель начальных классов  

Чифтелова Лилия Павловна Учитель математики  

Чупрова Татьяна Валериевна Учитель математики  

Шинкарева Роза Ивановна Учитель географии  

Шпак Марина Ивановна Учитель технологии  

Шубина Полина Евгеньевна Учитель русского языка и литературы  

 


		2024-04-19T19:13:05+0300
	Фесенко Максим Александрович




